279
DOM/ES - Edição Nº2.127

Vitória, quinta-feira, 20 de Outubro de 2022

www.amunes.es.gov.br

Vitória, quinta-feira, 20 de Outubro de 2022Vitória, quinta-feira, 20 de Outubro de 2022

Resultado Ata Registro de Preço

RESUMO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

O MUNICÍPIO DE ANCHIETA/ES, através da Comissão
de Pregão/Registro de Preços, em atendimento ao
Decreto n.º 5.679/2017, torna público o registro das
Atas abaixo citadas:
Licitação: PPRP 043/2021
Processo: 2784/2022

Objeto: : REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE PINTURA PARA
ATENDER AS DEMANDAS DO MUNICÍPIO DE
ANCHIETA

Empresa: SERVI MIX COMERCIO E SERVIÇOS LTDA -
ME, inscrita no CNPJ sob o n.º 27.525.362/0001-52:
Ata: 154 e 156/20222

Valor unitário: os valores unitários registrados
encontram-se disponíveis aos interessados nesta
Comissão de Pregão.

Anchieta, 19 Outubro de 2022.

Joselia Frontino dos Santos Marvila
Pregoeira - PMA

Protocolo 953857

Aracruz

Aviso de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº S032/2022

PROCESSO Nº 6.119/2022
ID. CIDADES: 2022.009E0500001.02.0020

O Município de Aracruz, por intermédio da Equipe
de Pregão da Secretaria Municipal de Saúde, torna
público que foi instaurado Procedimento Licitatório
na modalidade Pregão Eletrônico SRP nº S032/2022,
que tem como objeto a Aquisição de equipamentos
médico-hospitalares para atender a SEMSA, através
do Sistema de Registro de Preços pelo período de 12
meses.
Abertura das propostas: às 08h00min do dia
04/11/2022.
Início da disputa: às 09h00min do dia 04/11/2022.
Edital: Disponibilizado no sites: PMA: www.aracruz.
es.gov.br.
BLL:Endereço Eletrônico de Disputa:http://
lanceeletronico.cloudapp.net Endereço Eletrônico
de Cadastro no Sistema:http://bll.org.br/cadastro/
Email:semsa.pregao@aracruz.es.gov.br.
Aracruz, 19 de Outubro de 2022.

Terciany Cris B. Siqueira
Pregoeira Oficial da SEMSA

Protocolo 953626

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO - Nº 057/2022
PROCESSO Nº: 15.056/2022
TCE-ES sob n° 2022.009E0600019.01.0003.
OBJETO: : Contratação de empresa especializada
na prestação de serviços de gerenciamento do

Conforme descrição abaixo:

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNIDADE QTD VALOR UN VALOR TOTAL

01 AVALIAÇÃO FORMATIVAS -2º AO 9º ANOS DO ENSINO FUNDAMENTAL
2022 UN 6.848 R$  5,00 R$ 34.240,00

02 AVALIAÇÃO DE FLUÊNCIA -2º AO 5º ENSINO FUNDAMENTAL UN 1.814 R$ 6,00 R$ 10.884,00
03 DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL UN 73 R$ 300,00 R$ 21.900,00
04 AVALIAÇÃO SOMATIVA - 1º, 3º, 4º, 6º, 7º E 8º ANOS DO ENSINO

FANDAMENTAL 2022.
UN 01 R$ 307.081,56 R$ 307.081,56

TOTAL: R$ 374.105,56 ( trezentos e setenta e quatro mil, cento e cinco reais e cinquenta e seis centavos).

As despesas decorrentes da execução do objeto desta Dispensa de Licitação correrão a conta da dotação
orçamentária:

SECRETARIA/GERÊNCIA CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL NATUREZA DE DESPESA FONTE DE RECURSO FICHA

Secretaria Municipal de Educação
02.07.12.361.0015.2.127

3.3.90.39.99000 11110000000 1159

PROCESSO  4848/2022

OBS: Publicado no mural da prefeitura com base no artigo 82 da LOM - Lei Orgânica Municipal.
Protocolo 953359

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 19 de Outubro de 2022 às 22:34:38 Código de Autenticação: cf4765ee

Vitória, quinta-feira, 20 de Outubro de 2022

www.amunes.es.gov.br

280
DOM/ES - Edição Nº2.127

Vitória, quinta-feira, 20 de Outubro de 2022

abastecimento de combustíveis, através de sistema
informatizado e integrado com utilização de cartão
magnético com chip ou cartão com tarja magnética,
com disponibilização de Rede Credenciada de Postos,
visando atender a frota de veículos da Secretaria
Municipal de Agricultura -
Abertura das propostas: às 12h00min do dia
04/11/2022.
Início da disputa: às 13h00min do dia 04/11/2022.
EDITAL: Disponibilizado no sites:
PMA: http://www.aracruz.es.gov.br.

BLL: Endereço Eletrônico de Disputa: https://
bllcompras.com/Home/Login
Endereço Eletrônico de Cadastro no Sistema: http://
bll.org.br/cadastro/
Mais informações poderão ser obtidas através do
Telefone: (27) 3270-7080-Ramal 1719
Aracruz/ES, 19 de Outubro de 2022
Gilvan Ribeiro Souza
Pregoeiro Oficial da PMA

Protocolo 953900

Ata Registro de Preço

RESUMO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 18/2022

PREGÃO ELETRÔNICO SRP nº 050/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3062/2022

UNIDADE REQUISITANTE: Secretaria de Desenvolvimento Social e Trabalho

SIGNATÁRIO DETENTOR: COMERCIAL SANTOS GARCIA LTDA ME

ENDEREÇO DO DETENTOR: AVN VENANCIO FLORES 2175, VILA NOVA, ARACRUZ/ES, CEP.: 29.194-584.

VALIDADE: 12 (doze) meses a contar da data da publicação inicial.

ORGÃO GESTOR: SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E TRABALHO

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (MARMITEX, PÃO, SUCO), PARA ATENDER AOS

BENEFICIÁRIOS DA ASSISTÊNCIA SOCIAL, POR MEIO DO ATENDIMENTO SOCIAL DA SECRETARIA DE

DESENVOLVIMENTO SOCIAL E TRABALHO, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.

ITEM DESCRIÇÃO QUANT. VALOR UNITÁRIO ESTIMADO(R$) VALOR TOTAL ESTIMADO
(R$)

2 MARMITEX, EM EMBALAGEM Nº 9 DE
ALUMÍNIO OU SIMILAR DE ISOPOR,
ACOMPANHADA DE TALHERES
DESCARTÁVEIS (GARFO E FACA)
E GUARDANAPO EMBALADOS EM
SACOLA PLÁSTICA, CONTENDO
OS SEGUINTES ALIMENTOS C/
GRAMATURA MÍNIMA E UM DOCE:
ARROZ BRANCO, NÃO PARBOILIZADO
300 G; FEIJÃO EM CALDA OU
TROPEIRO 180 G; CARNE VERMELHA
DE PRIMEIRA QUALIDADE (ALCATRA,
CONTRAFILÉ OU CARNE ASSADA)
OU CARNE BRANCA (PEITO DE
FRANGO OU FILÉ DE COXA) 150 G;
GUARNIÇÃO: POLENTA, MACARRÃO,
AIPIM, REPOLHO, PURÊ, SALPICÃO,
BANANA FRITA, FAROFA, 150 G;
SALADAS DIVERSAS E VARIADAS
(CRUAS, COZIDAS E FOLHAS), 120
G; DOCE DEVIDAMENTE EMBALADO
(PAÇOCA OU MARIOLA).

3.225 24,5000 79.012,50

1 PÃO FRANCÊS, MIN 50 G, RECHEADO
C/ 1 FATIA DE PRESUNTO COZ I DO
C/ MIN 25 G E 1 FATIA DE QUEIJO
MUÇARELA C/ MIN 25 G

4.000  7,4700 29.880,00

3 SUCO EM CAIXINHA SABORES, UVA,
PÊSSEGO, GOIABA E LARANJA NO
MÍNIMO 200 ML.

4.000 2,5900 10.360,00

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 19 de Outubro de 2022 às 22:34:38 Código de Autenticação: cf4765ee